2016年 9月 12日

セーフティアセッサ有資格者各位

セーフティアセッサ協議会

第 8回 SAスキルアップミーティング(大阪会場)開催のお知らせ

謹啓

初秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、この度、セーフティアセッサ（SLA、SA、SSA）協議会会員（以下、SA 協議会会員）のスキルアップ及び会員間の

交流を目的とした「第 8 回 SA スキルアップミーティング」（大阪会場）を開催致します。

スキルアップミーティングの参加は無料です。但しグループディスカッションの都合上、参加人数は先着順で 30 人までと

させていただきます。

また、ミーティング終了後にセーフティアセッサ相互の親睦を図るために、懇親会（有料：4,500 円）を予定しております。

こちらも是非御参加ください。

尚、本ミーティングの参加は、サーベイランス提出の「セミナー受講」のポイントになります。

注： 本ミーティングは、SA協議会の会員のみが参加できます。

未入会の方や 2016年度夏期 SSA試験合格者の方は、SA協議会入会手続きを完了されてから

本ミーティングの参加申し込み頂けますようお願い致します。

以下のホームページから SA協議会の入会申し込みができます。ぜひ、この機会にご入会下さい。

https://www.japan-certification.com/conference/index.cfm?action=admission

謹白

https://www.japan-certification.com/conference/index.cfm?action=admission

記

日時    ：  2016年 11月 4日（金） 10:30～17:00 (※時間にご注意ください)

会場    ：  新大阪丸ビル別館 5-2

定員    ：  30名

開催内容 ：

講演 1 「機能安全規制の動向」

長岡技術科学大学 システム安全専攻 福田 隆文 教授

 厚生労働省の機能安全を用いた機械等の取扱規制のあり方に関する検討会をはじ

めとする国内の機能安全規制に関する動向について、同検討会の参加者からのご

講演となります。

グループディスカッション 「機能安全規制が行われたらどうする？どうなる？

会社で機能安全に取り組むためにはどうする？」

講演 1を受けて、機能安全規制の社会的影響と企業での取組みについて議論します。

講演 2 「機械安全のグローバル展開」

旭硝子株式会社 黒田 明寿 氏

  向殿安全賞功績賞を受賞したユーザー企業の取り組みについて、その推進者から

のご講演となります。

講演 3 「リスクアセスメントによる半導体・液晶・自動車関連製造装置の安全化への取組み」

(※8月 31日の東京での講演のビデオ)

 アルバック株式会社 吉瀬 寿彦 氏

向殿安全賞奨励賞を受賞したメーカー企業の取り組みについて、その推進者からの

ご講演となります。

懇親会 希望者対象 会費別途 4,500円

申込締切 ： 2016年 10月 7日(金)

参加希望の方は、下記 SA協議会 webページより「会員専用ページ」へログインして、「情報交換会・勉強会参

加申し込み」よりお申し込みください。 https://conference.japan-certification.com/

問い合わせ先： 日本認証株式会社 SA協議会事務局担当  sa@j-cert.com

以上

https://conference.japan-certification.com/
mailto:sa@j-cert.com